
COMUNE DI ASSORO

Allegato n. 8

al D.Lgs 118/2011

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio 
data   n.protocollo 

Rif.  Atto ORGANO DELIBERANTE del  n. 
VARIAZIONE AL BILANCIO PREVISIONE 2024 /2026 ESERCIZIO 2024



SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 331 
ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

920,50
0,00

0,00
0,00

0,00
920,50

0,00

Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

920,50
0,00

0,00
0,00

0,00
920,50

0,00

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

920,50
0,00

0,00
0,00

0,00
920,50

0,00

Totale Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

920,50
0,00

0,00
0,00

0,00
920,50

0,00

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio 0,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e per i minori

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

90.561,67
0,00

0,00
0,00

0,00
90.561,67

0,00

Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

90.561,67
0,00

0,00
0,00

0,00
90.561,67

0,00

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

90.561,67
0,00

0,00
0,00

0,00
90.561,67

0,00

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e per i minori 0,00

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

2.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
2.000,00

0,00

Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

2.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
2.000,00

0,00

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00
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MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 331 
ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

2.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
2.000,00

0,00

Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

92.561,67
0,00

0,00
0,00

0,00
92.561,67

0,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

93.482,17
0,00

0,00
0,00

0,00
93.482,17

0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
0,00
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ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 331 
ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 307.364,88 307.364,88

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 1.026.858,39 1.026.858,39

Utilizzo avanzo d'aministrazione 90.987,63 93.482,17 184.469,80

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 
residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

3.666.174,61 3.666.174,61
35.593.671,96
37.123.839,43

93.482,17 0,00 35.687.154,13
0,00 0,00 37.123.839,43
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SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 331 
ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2025

VARIAZIONI

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e per i minori

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e per i minori

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Macroaggregato 4 Trasferimenti correnti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 331 
ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo d'aministrazione

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE previsione di competenza 14.757.542,37 0,00 0,00 14.757.542,37
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SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 331 
ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2026

VARIAZIONI

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,004 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e per i minori

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,004 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e per i minori

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,004 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 331 
ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo d'aministrazione

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE previsione di competenza 11.115.262,71 0,00 0,00 11.115.262,71
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Maggori Entrate  

Minori Spese     

Totale delle variazioni in aumento 
delle entrate e diminuzioni delle spese

Minori Entrate     

Maggiori Spese 

Totale delle variazioni in diminuzione

delle entrate e in aumento delle spese
93.482,17  - 

93.482,17

 -  - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

93.482,17

93.482,17

2024 2025 2026 Cassa


