

COMUNE DI ASSORO

Allegato provvedimento di variazione del bilancio
data n.protocollo

Rif. Atto ORGANO DELIBERANTE del n.

VARIAZIONE AL BILANCIO PREVISIONE 2024 /2026 ESERCIZIO 2024

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO, MACROAGGRATO, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 331 ESERCIZIO 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
				in aumento	in diminuzione	
MISSIONE	4 Istruzione e diritto allo studio					
Programma	6 Servizi ausiliari all'istruzione					
Macroaggregato	4 Trasferimenti correnti		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	920,50 0,00 0,00	0,00 920,50 0,00
Totale Titolo	1 Spese correnti		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	920,50 0,00 0,00	0,00 920,50 0,00
Totale Programma	6 Servizi ausiliari all'istruzione		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	920,50 0,00 0,00	0,00 920,50 0,00
TOTALE MISSIONE	4 Istruzione e diritto allo studio		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	920,50 0,00 0,00	0,00 920,50 0,00
MISSIONE	12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma	1 Interventi per l'infanzia e per i minori					
Macroaggregato	4 Trasferimenti correnti		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	90.561,67 0,00 0,00	0,00 90.561,67 0,00
Totale Titolo	1 Spese correnti		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	90.561,67 0,00 0,00	0,00 90.561,67 0,00
Totale Programma	1 Interventi per l'infanzia e per i minori		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	90.561,67 0,00 0,00	0,00 90.561,67 0,00
Programma	4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale					
Macroaggregato	4 Trasferimenti correnti		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	2.000,00 0,00 0,00	0,00 2.000,00 0,00
Totale Titolo	1 Spese correnti		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	2.000,00 0,00 0,00	0,00 2.000,00 0,00

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO, MACROAGGRATO, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 331 ESERCIZIO 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
				in aumento	in diminuzione	
Totale Programma	4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	2.000,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE	12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	92.561,67 0,00 0,00	0,00 92.561,67 0,00
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA			residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	93.482,17 0,00 0,00	0,00 93.482,17 0,00

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 331 ESERCIZIO 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
				in aumento	in diminuzione	
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti			307.364,88			307.364,88
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale			1.026.858,39			1.026.858,39
Utilizzo avано d'aministrazione			90.987,63	93.482,17		184.469,80
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	3.666.174,61 35.593.671,96 37.123.839,43	93.482,17 0,00	0,00	3.666.174,61 35.687.154,13 37.123.839,43

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO, MACROAGGRATO, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 331 ESERCIZIO 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2025
				in aumento	in diminuzione	
MISSIONE	4 Istruzione e diritto allo studio					
Programma	6 Servizi ausiliari all'istruzione					
Macroaggregato	4 Trasferimenti correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo	1 Spese correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma	6 Servizi ausiliari all'istruzione	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE	4 Istruzione e diritto allo studio	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE	12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma	1 Interventi per l'infanzia e per i minori					
Macroaggregato	4 Trasferimenti correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo	1 Spese correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma	1 Interventi per l'infanzia e per i minori	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Programma	4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale					
Macroaggregato	4 Trasferimenti correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo	1 Spese correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma	4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE	12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 331 ESERCIZIO 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024				
				in aumento	in diminuzione					
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti										
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale										
Utilizzo avanzo d'amministrazione										
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		previsione di competenza	14.757.542,37	0,00	0,00	14.757.542,37				

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO, MACROAGGRATO, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 331 ESERCIZIO 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2026
				in aumento	in diminuzione	
MISSIONE	4 Istruzione e diritto allo studio					
Programma	6 Servizi ausiliari all'istruzione					
Macroaggregato	4 Trasferimenti correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo	1 Spese correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma	6 Servizi ausiliari all'istruzione	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE	4 Istruzione e diritto allo studio	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE	12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma	1 Interventi per l'infanzia e per i minori					
Macroaggregato	4 Trasferimenti correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo	1 Spese correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma	1 Interventi per l'infanzia e per i minori	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Programma	4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale					
Macroaggregato	4 Trasferimenti correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo	1 Spese correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma	4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE	12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 331 ESERCIZIO 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024				
				in aumento	in diminuzione					
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti										
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale										
Utilizzo avanzo d'amministrazione										
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		previsione di competenza	11.115.262,71	0,00	0,00	11.115.262,71				

	2024	2025	2026	Cassa
Maggiori Entrate	93.482,17			
Minori Spese				
Totale delle variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	93.482,17			
Minori Entrate	-	-	-	
Maggiori Spese	-	93.482,17	-	
Totale delle variazioni in diminuzione delle entrate e in aumento delle spese	-	93.482,17	-	